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33916546 تمام ساعات شبانه روز »برخی گروه های اسلامی در برخی کشورها برخلاف ملت ایران، 

جای دوست و دشمن را اشتباه گرفتند و ضربه اش را نیز خوردند« 
)رهبر معظم انقلاب در دیدار دســت اندرکاران و کارگزاران حج و 

سفرهای عتبات-94/5/31(
کشــور مصر و گروه اخوان المسلمین، شاید بهترین نمونه برای 
تبیین این بخش از بیانات رهبر معظم انقلاب باشد. »محمد مرسی« 
و اخوان المسلمین پس از انقلاب »اسلامی« مصر، به آمریکا، دشمن 
قسم خورده اسلام، »اعتماد« کرد و جای دوست و دشمن را اشتباه 
گرفت و به قول حضرت آقا ضربه اش را نیز خورد. نگاهی به وضعیت 
امروز مصر، و گروه اسلامی اخوان المسلمین، در پذیرفتن این تحلیل 
به ما کمک خواهد کرد. »محمد مرسی« و »محمد بدیع« رئیس جمهور 
سابق و رهبر اخوان المسلمین اکنون زندانی و در انتظار اجرای حکم 
مرگ هستند و گروه اسلامی اخوان المسلمین هم از هم پاشیده است. 
در مقابل، حسنی مبارک، فرعون مصر و فرزندانش که انقلاب مصر 

علیه آنها شکل گرفت، تبرئه و آزاد شدند و... 
شاید یاسر عرفات، نمونه دیگری از این جنس آدم ها باشد. زمانی 
وی »الگوی انقلابیون جهان« بود و با مواضع ضدصهیونیســتی و 
ضداستکباری اش، محبوبیت فوق العاده ای بین مردم جهان از جمله 
ایران داشــت. اما بنا به دلایلی- شاید خسته شدن از انقلابیگری-  
به سمت سازش رفت و به دشــمن اعتماد کرد. به سمت مذاکره با 
دشمنانی رفت که دشمنی شان با اسلام، ریشه ماهوی دارد. به قول 
اســتاد رحیم پورازغدی، عرفات پس از اعتماد به دشمن از »سمبل 
انقلابیون جهان« به یک »تفاله سیاسی« تبدیل شد، وی را تحقیر 
کردند، مسموم کردند و در نهایت کشتند. به عرفات نیز وعده های 
زیادی داده بودند حتی با لبخندهــای دیپلماتیک غلیظ تر. برای 
عرفات »مرگ با خفت« نتیجه اعتماد، مذاکره و عقب نشینی در برابر 
استکبار بود. عرفات هم نتیجه اشتباه گرفتن دوست و دشمن را دید 

و ضربه اش را نیز خورد.
استکبار که آمریکا در راس آن است، اصولا قابل اعتماد نیست و به 
هیچ یک از تعهداتی که داده است نیز پایبند نیست. این ضربه زدن ها 
به دلیل ماهیت استکباری آمریکا است و بنابر این بین دوست و دشمن 
هم فرق نمی گذارد. اگر عرفات و مرســی، مسلمان و انقلابی بودند، 
معمر قذافی، محمدرضا شاه و زین العابدین بن علی که انقلابی نبودند، 
دوست و نوکر آنها بودند. اما آنها نیز به رغم همه این نوکری ها، پس از 
پایان تاریخ مصرفشان، به تفاله های سیاسی تبدیل شدند. این روش 
کار کشورهای مستکبری مثل آمریکا، انگلیس و حتی فرانسه است.
اما متاسفانه کسانی در داخل کشور با هدف بهبود روابط وکاهش 
تنش ها و با شعارهایی مثل »نباید در گذشته های دور باقی ماند« یا 
»پرونده های قدیمی را نبش قبر نکنیم.« احتمالا بی آن که متوجه 
باشند برای بدنام ترین و بدسابقه ترین کشورها و مستکبرترین آنها 
پیام تمایل می فرستند! و مسئولین را به حرکت به آن سمت ترغیب 
می کنند. راهــی را برای آنها برگزیده اند که پیش از این ناکارآمدی 
و خطرات آن به کرات ثابت شــده است. عده ای نیز احتمالا راه حل 
مشکلات اقتصادی را در نزدیکی با همین کشورهای بدعهد و بدسابقه 
دیده اند؛ اگرچه دم از اعتقاد به اقتصاد مقاومتی و ظرفیت های درونی 
می زنند، اما بعضا توان ایرانی را در تهیه آبگوشت بزباش و قرمه سبزی 
و ... می دانند. این عده در زبان می گویند، اعتمادی به آمریکا ندارند 
اما اعتماد به آمریکایی ها در برخی موضع گیری هایشان موج می زند. 
این دیدگاه که توانسته ایم با مذاکره سایه شوم جنگ را از سر مردم 
برداریم و... رنگ و بوی اعتماد می دهد نمی دهد؟ یعنی قبول کرده ایم 

که دشمنی ماهوی آمریکا با نظام اسلامی خاتمه یافته است! 
آمریکایی ها اگر توان حمله نظامی به ایران را داشتند، توجهی 
بــه توافقنامه و تعهد و ... نمی کردند، حمله می کردند، و اگر تاکنون 
جرات چنین غلطی را نداشــته اند، نه به خاطر این دو سال مذاکره 
که به خاطر 36 سال مقاومت ملت و توانمندی های نظامی جمهوری 
اسلامی ایران است که دشمن آرزوی از بین بردن آن با بازرسی ها از 

مراکز نظامی را به گور خواهد برد.
اما یکی از ناجوانمردانه ترین اتهاماتی که به مخالفان اعتماد به 
آمریکا زده می شود، این است که آنها را مخالف مذاکره و حتی مخالف 
دولت محترم جا می زنند. این در حالی است که مخالفان با مذاکره 
مشــکلی ندارند بلکه با طرف مذاکره مشکل دارند و همواره تلاش 
کرده اند که به دولت کمک کنند. طرف مذاکره آمریکاست و آمریکا 
نیز همان آمریکای سابق و بدعهد است، فقط یال و کوپالش ریخته 

و ضعیف تر هم شده است!
 وقتی رئیس جمهور محترم می فرمایند »مردم ایران ذهنیت های 
تاریخی نسبت به دخالت های بیگانگان دارند....اگرچه قضاوت های 
تاریخی یک ملت را نمی توان در مدت زمانی کوتاه به سرعت تغییر 
داد ولی در عین حال معتقدیم که نباید در گذشته های تاریخی هم 
باقی ماند، باید با نگاه به آینده حرکت خود را تنظیم کنیم... باید به 
گونه ای حرکت شــود که علاوه بر توسعه روابط، به تدریج قضاوت 
تاریخی مردم نیز تغییر کند« چنین به نظر می رسد که این کشورها، 
انگلیس و آمریکای سابق نیستند و تغییر کرده اند اما همه می دانیم، 
هیچ تغییری در کار نیست و آنها همچون همیشه مترصد فرصتی 
برای ضربه زدن به کشورمان هستند و به قول حضرت آقا در بیانات 
دیروزشــان »اگر غفلت شود ناگهان متوجه می شویم که دشمن در 
جاهایی رخنه کرده و مشغول کارهای خطرناک فرهنگی، اقتصادی و 
سیاسی است بنابر این باید کاملًا مراقب باشیم.« )دیدار رئیس جمهور 

و اعضای هیئت دولت-94/6/4(
این، یعنی آقا هشدار می دهند، نباید غفلت بکنیم که اگر کردیم... 

ضربه اش را نیز می خوریم. 
اکنون که در حال مطالعه این وجیزه اید، آمریکا و نوچه هایش در 
عراق، متحد کشورمان، در کنار  پیش بردن پروژه کثیف داعش، در 
حال طراحی فتنه خطرناک دیگری هستند. فقط به این دلیل که این 
کشــور، با تکیه بر نسخه اسلام، خواهان استقلال و حاکمیت مردم 
بر سرنوشــت خویش است. منابع عراقی اعلام کرده اند که آمریکا، 
انگلیس و رژیم صهیونیســتی تلاش های گسترده ای را برای سوء 
استفاده از اعتراض های خیابانی و اصلاحات گسترده سیاسی حیدر 
عبادی آغاز کرده اند و سفارتخانه های انگلیس و آمریکا به شدت فعال 
شده اند. هدف نیز براندازی دولت عراق و روی کار آوردن مخالفان 
ایران اعلام شده است. این توطئه چینی ها برای دور کردن این کشور 
از ایران و در نتیجه بازگرداندن آن به حلقه دولت های سازشــکار و 
دست نشــانده منطقه است، آن هم پس از توافق و حین لبخندهای 
دیپلماتیک. بنابراین اختلاف آمریکا با ایران هنوز پابرجاست چرا که 
حتی ذره ای از دشمنی آنها با ما کم نشده است، لذا اگر اعتماد کنیم 
و ذوق زده شویم، نفوذ خواهد کرد و ضربه اش را نیز خواهد زد، که 
اگر خدای ناکرده چنین شود و به قول امام )ره( »اگر خدای نخواسته، 
خدای نخواسته اسلام در ایران سیلی بخورد، بدانید که در همه دنیا 
سیلی خواهد خورد؛ و بدانید که به این زودی دیگر نمی تواند سرش 

را بلند کند.«  )صحیفه امام خمینی)ره( ج 1۷ص 3۸3(

سفینهضربه اش را نخوریم!

جعفر بلوری

*  مقاومت و پیشرفت 3-2 دهه اخیر جمهوری اسلامی در برابر باج خواهی و زورگویی 
اســتکبار جهانی به ویژه آمریکای پلید بدون عدول از ارزش های والای انسانی باعث 
ســر برآوردن قدرتی جدید در عرصه جهانی شده است که حامل گفتمانی مستقل 
از گفتمان های رایج دنیاست. قدرتی که اثبات کرده است در پی جنگ و سیطره بر 
دیگران نیست بلکه به دنبال صلح و احقاق حق مظلومان جهان است. همین گفتمان 

مسلما قدرت جذابیت بسیار بالایی در دنیای کنونی خواهد داشت.
0918---9951

* بنده یک فرهنگی هستم.  با اطلاعاتی که از توافق هسته ای و مفاد آن پیدا کرده ام 
معتقدم با این توافق کشور در آینده با چالش های زیادی مواجه خواهد شد. همه باید 
احســاس مسئولیت کنند و نگذارند چنین اتفاقی بیفتد. احساسات، خوش گمانی و 

اعتماد به دشمن را باید کنار گذاشت و از روی عقل کار کرد.
زاهدی
* یک عده انسان های ناراحت، بدون هیچ دلیل و مدرک و سند اگر به خیابان بریزند 
از سطل های زباله تا بانک ها و خودروهای مردم را تخریب کنند، مخل آسایش مردم 
شوند، مامور نیروی انتظامی را در فصل زمستان لخت کنند و بزنند وقتی دستگیر شوند 
و کسی به آنها بگوید بالای چشمتان ابروست تمام روزنامه های زنجیره ای و پایگاه های 
دشمن آه و ناله شان به آسمان بلند می شود که آزادی مختل شد! ولی وقتی یک عده 
انسان های فهیم و متدین و خانواده شهید به صورت خودجوش و فقط با شعار مرگ بر 
انگلیس جلوی سفارت پیر استعمار ، انگلیس خبیث اجتماع می کنند و پلیس به جرم 
همین شعار به خشن ترین شکل ممکن  آنها را مضروب و دستگیر کند  هیچ صدایی 
از این روزنامه های زنجیره ای پایگاه دشمن و نفاق برنمی خیزد که آزادی مختل شد.
آزوین استاد دانشگاه و شاهد ماجرا
* یکی از کسانی هستم که در جلوی سفارت انگلیس به هنگام بازگشایی از نیروهای 
پلیس کتک خوردم. وقتی اعتراض کردم چرا باتوم به ســر و صورت می زنید گفتند 
دستور دولت اســت که مخالفین سرکوب شوند. خانواده شهید بودن هم برای آنان 

مهم نبود.
0937---1564
* پس از ســخنان وزیر خارجه انگلیس خبیث که گفته دولت ایران مواضع اصولی 
خود را درباره اسرائیل غاصب تغییر داده است در این فکرم که نکند از فضای کنونی 

دچار توهم شده اند.
0918---4205

* روزنامه انگلیسی گاردین می  گوید انگلیس باید بابت رفتارهای غلط گذشته اش با 
ایران عذرخواهی کند ولی رئیس جمهور کشــورمان آقای روحانی می گوید نباید به 

گذشته کاری داشته باشیم! واقعا تعجب  آور است!
0912---3306

* آیا درد نیست که فرزندان مسئولین و دولتمردان در انگلیس تحصیل بکنند ولی 
ضربه باتوم پلیس مستقر در جلوی سفارت این کشور در تهران به سر و صورت جوانان 
تحصیلکرده اقشار مردم این کشور زده شود و مسئولان خوشحال باشند که توانسته اند 

لبخند رضایت بر لبان بیگانگان بدسابقه و استعمارگر بنشانند؟
سینکی - جعفری
* وزیر کشــور گفته است مخالفین بازگشایی سفارت انگلیس از دولت اجازه تجمع 
نگرفته بودند. عرض بنده این اســت که مگر دولت در بازگشایی سفارت از مجلس و 
نمایندگان مردم مجوز گرفته بود؟ چرا در اجرای قانون نوبت به خودشان که می رسد 

جاخالی می دهند.
0913---1442

* گویا جایزه به شــیطان بزرگ برای تحریم ها و تهدیدهایش علیه ملت ایران عدم 
ارائه برجام به مجلس و روشن ننمودن آن برای مردم بود و جایزه فتنه گران سال 88 
اجازه تاسیس حزب و جایزه دول اروپایی در فشار تحریم ها و دست داشتن در ترور 
دانشــمندان هسته ای با بازگشایی سفارت استعمارگر پیر انگلیس و جایزه دلسوزان 

نظام فحش و ناسزا بوده است.
طالعی
* آنان که در روز عاشــورا با کف و ســوت و رقاصی و آتش زدن کتیبه های عزاداری 
به امام حســین)ع( هتاکــی و به اصل ولایت فقیه اهانت کردنــد و در روز قدس با 
روزه  خواری شعار نه غزه نه لبنان سر دادند متاسفانه با شیب ملایم به بخش هایی از 
بدنه دولت نفوذ کرده اند. ملت باید هوشــیاری خود را بیش از گذشته حفظ نماید و 

لحظه ای از انقلاب غفلت نورزد.
خلیفه قلی - کرج
* چگونه می شود کسی به زبان از فتنه گران اعلام برائت نماید اما در عمل بسیاری 
از عوامل آنها را در راس امور قرار دهد؟ یا از تشکیل حزب آنها حمایت کند؟ تا کی 

کشور به خاطر مماشات با این گونه افراد باید عقبگرد کند؟
0912---8612

*  آقای روحانی در قســمتی از سخنرانی در جمع مردم همدان )94/6/3( گفت: به 
حول و قوه الهی ما تحریم ها را لغو کردیم و در جای دیگر اظهار داشــت تا چند ماه 

دیگر که تحریم ها لغو شد...! مردم کدام را باور کنند تا ایشان راضی شوند؟!
0938---3991
* این گفته آقای هاشمی که حق مردم استفاده از کالاهای لوکس دنیا است در تضاد 

کامل با اقتصاد مقاومتی می باشد.
0913---9527

* از اینکه دستگاه های دولتی طبق دستور سراسر شهر همدان را بنر خیر مقدم به 
رئیس جمهور نصب کرده بودند ناراحت شده و در مراسم استقبال شرکت نکردم. آیا 
فکــر نمی کنند که این کارها نتیجه عکس دارد و بابت این همه هزینه از بیت المال 

روز قیامت باید پاسخگو باشند.
0918---0857

* در شــهر همــدان چندین هزار بنر خیر مقدم برای آقــای رئیس جمهور در ابعاد 
مختلف از پول بی زبان بیت المال تهیه و نصب شده است. اگر اعتراض بکنیم ما را از 
کار اخراج می کنند. در حالی که خود رئیس جمهور باید پیشــقدم مبارزه با فرهنگ 

تملق دولتی ها از جیب مردم باشد.
0918---4074

* خانم فاطمه هاشمی گفته است پدرمان به ما گفت دو راه بیشتر پیش روی ندارید 
یا کنار حکومت و ظالمین باشــید یا در کنار مردم و اگر کنار مردم باشید شما را به 
زندان می برند. بنویسید از چه زمانی کنار بهایی ها بودن و افتخار به داشتن دوستان 
بهایی و منافق، ملت دوستی است و در کنار حکومت برخاسته از ملت بودن به معنی 

همراهی با ظالمان شده است؟
0919---1359

* خطاب به دولتمردان بنویسید طبق قانون دولت در مقامی نیست که برای شورای 
نگهبان تعیین تکلیف کند. دولت باید به جای گرایش به حاشــیه هایی که می تواند 
به دوقطبی سازی جامعه منجر شود در فکر حل مشکلات و گرفتاری های اقتصادی 

مردم باشد.
مبنایی
* بعد از چند ســال پیگیری ســرانجام از ســال 93 انجام امور درمانی جانبازان 
بازنشسته با اســتفاده از کارت طلایی بنیاد شهید و امور ایثارگران مصوب شد و 
آرامشــی را در جانبازان ایجاد کرد. ولــی این آرامش دیری نپایید و مجددا بیمه 
تکمیلی جانبازان بازنشســته به سازمان تامین اجتماعی سپرده شد و اکنون عدم 
تطبیق روال و تشریفات ارائه خدمات سازمان با شرایط روحی و فیزیکی جانبازان، 
باعث دغدغه خاطر جانبازان شــده است. از مســئولین امر انتظار تجدید نظر در 

تصمیمات یاد شده را دارم.
مویدخواه- جانباز

* دولت یازدهم که این قدر سرگرم سخنرانی درباره خرابکاری های دولت قبل است 
در این هفته دولت گزارش عملکرد خود در گره گشــایی از مشــکلات مردم ارائه 
کند. سه ماه است شب ها در جلوی ستاد هماهنگی بهزیستی یوسف آباد می خوابم 
برای 3 میلیون و هنوز موفق نشده ام! به علت همین بی توجهی ها زندگی ام پاشید 

و همسرم طلاق گرفت.
یک مددجوی بهزیستی شهرری
* تعداد متکدیان شهرستان اصفهان به حدی زیاد شده که آبروی شهر را در معرض 

خطر قرار داده است باید برای حل این معضل فکری کرد.
0913---2143

* یک ســال اســت که تعدادی از جوانان را برای تعزیرات حکومتی جذب کرده اند 
با اینکه آزمون و تحقیقات این عده انجام شــده ولی به بهانه نداشتن بودجه دعوت 

به کار نمی شوند. آیا دیواری کوتاه تر از تعزیرات حکومتی در کشور پیدا نکرده اند.
ص- م

راز تأکید رهبر انقلاب
بر صراحت دولتمردان مقابل دشمن

وزیر خارجه انگلیس می گوید رویکرد دولت فعلی ایران به اسرائیل اندکی متفاوت 
از دولت قبلی است!

فیلیپ هاموند در مصاحبه با رادیو چهار بی بی سی گفت: با توجه به اینکه میراث 
عمیقی از نبود اعتماد میان لندن و تهران وجود دارد و نیز وجود عرصه های مهمی که 
سیاست هایمان دارای تفاوت اساسی است، انگلیس بایستی در روابط با ایران با احتیاط 
عمل کند. اما محتاط بودن )در روابط با ایران( به معنای این نیست که نبایستی صحبت 
کنیم، تلاش برای گفت وگو به عمل نیاوریم. هاموند افزود: ما در بسیاری از زمینه ها 
می توانیم با ایران کار کنیم. به طور مثال با تهران در زمینه جلوگیری از قاچاق مواد 
مخدر از افغانســتان به اروپا و همچنین در مورد مقابله با گروه داعش دارای دیدگاه 
مشابه هستیم درباره مسائل مورد اختلاف بسیار، از جمله درباره مسئله حقوق بشر 

در ایران نیز گفت وگوهای معقول داشته باشیم.
فیلیپ هاموند در مورد مواضع ایران در قبال رژیم صهیونیستی گفت: »رویکرد 
دولت فعلی ایران به اسرائیل اندکی متفاوت از دولت قبلی است. فکر می کنم در چنین 
کشــور و وضعیتی، داوری ما بایســتی بر اقدامات افراد مبتنی باشد، نه روی سخنان 
محض آنها. نه فقط در خصوص اسرائیل، بلکه در خصوص سایر بازیگران منطقه نیز 

توجه ما بر رفتار ایران متمرکز است.«
هاموند افزود: »من فکر می کنم ما باید بین شعارهای انقلابی و سیاست خارجی 

عملی ایران تمایز بگذاریم.«
هاموند گفت: در بسیاری از کشورها نیز میان الفاظ سیاسی برای مصارف داخلی 
و نحوه اجرای سیاست خارجی این کشورها تفاوت آشکاری مشاهده می شود. اما اصل 
مطلب این است که ما باید با ایران به عنوان یکی از بازیگران اصلی منطقه مراوداتی 
داشــته باشیم تا بتوانیم بر آن تأثیر بگذاریم. اگر ما با ایران گفت وگو نکنیم و مقابل 
هم بایستیم و فقط از تریبون ها علیه هم شعار بدهیم، نمی توانیم روی سیاست های 
ایران تأثیری داشته باشیم. در آن صورت از نحوه تفکر دولتمردان ایران نیز شناخت 

خوبی نخواهیم داشت.
وی خاطرنشان کرد: ایران چنان بازیگر بزرگ و مهمی در منطقه است که نمی شود 

آن را در انزوا گذاشت و با آن وارد تعامل نشد.
وزیر خارجه انگلیس در پاســخ به این ســؤال که آیا واقعیت این نیست که نیاز 
به همکاری برای مقابله با گروه تروریســتی داعش سبب شده عیب های ایران و نیز 
خطرهای ناشی از سیاست این کشور را نبینیم؟ گفت: »خیر، ما از چیزهایی که شما 
به عنوان عیب های ایران نام بردید چشم پوشــی نمی کنیم. ما از بخش های زیادی از 
سیاســت های ایران دل خوشی نداریم. ما به هیچ وجه این خطر را نادیده نمی گیریم 
کــه ایران از طریق حمایت از ســازمان های بی ثبات کننده می تواند اوضاع منطقه و 

فراتر از آن را به هم بریزد.
وزیــر خارجه انگلیس افــزود: ما می دانیم که اگر کســی را در انزوا قرار دهیم، 
ستیزه اش بیشتر می شود و کاهش نمی یابد. این امید هست، ایرانی که تا حد زیادی 
از انزوا بیرون آمده و به تدریج به جامعه بین المللی پیوسته، در منطقه نقشی معقول تر 
و مســئولانه تری بر عهده بگیرد. ولی پرسش این اســت که ایران این خط مشی را 

چگونه دنبال خواهد کرد.«
اشاره مبهم هاموند به تغییر اندک دولت فعلی ایران نسبت به رژیم صهیونیستی 
در حالی است که مقامات دولتی در جریان مذاکرات، اسرائیل را عامل اصلی کارشکنی 

و افزایش فشارهای آمریکا و غرب معرفی کردند.
رهبــر معظم انقلاب دیروز در جریان دیــدار با رئیس جمهور و اعضای دولت و 
درباره بحث هســته ای، احتمال بی توجهی به اهداف دشمنان را از جمله نگرانی ها و 
دغدغه های خود برشمردند و تأکید کردند: از اول انقلاب تا امروز دشمنی صهیونیستها 
و آمریکایی ها با انقلاب و جمهوری اسلامی کم نشده است و این واقعیت نباید به هیچ 
وجه در ذهن مسئولان کمرنگ شود. البته روشهای دشمنی و ضربه زدن، ممکن است 
نو و جدیدبشود اما همه مسئولان »سیاسی، اقتصادی، فرهنگی« باید توجه کنند که 
مطلقاً در نقشه طراحی شده دشمن قرار نگیرند و تصمیمات آنها خواسته یا ناخواسته 
به اجرای بسته مورد نظر بیگانگان کمک نکند... باید در هر شرایطی در اتخاذ مواضع 
انقلابی صراحت داشت و صریح و بدون رودربایستی، در مقابل دشمن مواضع انقلاب 

و مبانی امام بزرگوار را بدون ترس و خجالت بیان کرد.
وین وایت: آمریکا از قدرت تلافی ایران

 می ترسد
قائم مقام ســابق بخش اطلاعات خاورمیانه در وزارت خارجه آمریکا تأکید کرد 
آمریکا مانع حمله اســرائیل به ایران شده چرا که در این صورت منافع و پایگاه های 

آمریکا در منطقه به خطر می افتاد.
وین وایت ضمن تحلیلی در لوب لاگ به اظهارات ایهود باراک وزیر دفاع اسرائیل 
مبنی بر طراحی حمله به ایران در سال 2011 نوشت: ایهود باراک وزیر دفاع پیشین 
اســرائیل و رئیســش بنیامین نتانیاهو در ســالهای 2010 تا 2012 آماده حمله به 

زیرساخت های هسته ای ایران بودند. در سال 2010 یک مقام ارتشی بدبین ماشه این 
برنامه را کشید. در سال 2011  یک عضو مشترک ارتش آمریکا-اسرائیل با لئون پانتا 
وزیر دفاع آمریکا در این رابطه ملاقات کرد و در ســال 2012 دو عضو کابینه اسرائیل 
مانع این جریان شــدند. اگر همه یا بخش زیادی از این افشاگری ها صحیح باشد، این 
قضیه شــبیه به مسئله ای اســت که من در رابطه با علاقه دولت بوش به اقدام نظامی 
علیه ایران در ســال 2006 کشف کردم. بعد از اینکه افسر ارشد نظامی آمریکا با اشاره 

مقامات ارشد با وسعت این عملیات مواجه شد، دولت تصمیمی خلاف حمله گرفت.
وایت می افزاید: نه تنها اســرائیل با بیشتر کشورها رابطه دیپلماتیک کامل و قوی 
ندارد و- در بعضی موارد هیچگونه رابطه ای ندارد- بلکه در بســیاری از این کشــورها 
منافع راهبردی و اقتصادی عمده ای هم ندارد. بنابراین هنگامی که اســرائیل دست به 
اقداماتی می زند که با مخالفت های گســترده ای روبه روســت، در واقع واشنگتن کیسه 

بوکس جریان های بین المللی قرار می گیرد و نه اسرائیل.
وی می افزاید: به طور قطع معلوم نیســت پاســخ ایران به اقدام اسرائیل چه بود. با 
این حال احتمالا ایران در چنین شرایطی تجهیزات آمریکا و هم پیمانان آن در حاشیه 
خلیج فارس را نشــانه می گیرد و با هشدار دیرهنگامی که اسرائیل به آمریکا داده است 
امکان اینکه آمریکا برای دفع این حمله تدبیری بیاندیشد وجود ندارد. علاوه بر این، با 
وجود هزاران پرســنل آمریکایی در عراق برای مقابله با داعش، ایران می تواند اقدامات 

مستقیمی علیه آمریکا با انتقام گیری از پرسنل آمریکایی در عراق انجام دهد.
یادآور می شود رهبر معظم انقلاب چندبار در فواصل مختلف تأکید کرده اند »دوران 
بزن در رویی گذشته است«، »اسرائیل سگ زنجیری آمریکاست« و »اسرائیل اگر غلطی 

مرتکب شود، حیفا و تل آویو را با خاک یکسان می کنیم«.
مقامات اطلاعاتی و امنیتی ارشد اسرائیل بارها با صراحت تمام گفته اند که در صورت 
کمترین تحرکی علیه ایران، با کابوس شــلیک بالغ بر یکصد هزار موشک حزب الله به 

مراکز نظامی و اقتصادی و سیاسی و جمعیتی خود مواجه خواهند شد.
به جای جنجال و بستن دهان منتقدان

پاسخگوی وعده ها باشید
برخی مقامات دولت به جای پاسخگویی به مسئولیت های اقتصادی و اجتماعی و 

تعهدات بزرگ در برجام، اصرار بر حاشیه سازی دارند.
روزنامه رسالت در این باره نوشت: رئیس جمهور در نشست مشترک دولت و استانداران 
گفته است، شورای نگهبان ناظر انتخابات است نه مجری! اینکه چه کسی گفته است شورای 
نگهبان مجری انتخابات است معلوم نیست. خاتمی در طول دو دوره در دام افراطیون دوم 
خردادی افتاد و مرتب از این مطالب می گفت و شکاف بین قوا را در فرمانی که از واشنگتن برای 
دوقطبی سازی رسیده بود نمایندگی می کرد. گردانندگان دوقطبی سازی در دولت اصلاحات 

تا مرز تحصن در مجلس و خروج از حاکمیت و سپس خروج بر حاکمیت پیش رفتند.
تکرار حرف های آن زمان از زبان رئیس جمهور شگفت آور است. رئیس جمهور و دولت 
اکنون در برابر پرسش های بی شماری در خصوص مهار گرانی و تورم، گشایش اقتصادی 
و عمل به وعده های اقتصادی قرار دارند. رئیس جمهور در برابر پرســش های منتقدین 
برجام و آثار وجودی توافقهای 10 ســاله، 15 ســاله، 20 ساله و... و دادن تعهد فراتر از 
دو دوره ریاست جمهور بر امنیت و اقتدار ملی ایرانیان قرار دارد. اما برای روشنگری و 
پاسخگویی در این عرصه غایب است. دولت در حوزه فرهنگ، سیاست و مسائل اجتماعی 
در برابر پرسش های بی پاسخی قرار دارد که تاکنون از پاسخگویی به آن طفره رفته است. 
اینکه وسط این معرکه یقه شورای نگهبان را رئیس جمهور بگیرد و سخن از خلط بین 

اجرا و نظارت بزند چه معنی دارد؟
دولت از آغاز و پیش از شروع کار می گوید کلید در دست برای حل مشکلات حاضر 
اســت.اما کلید دولت قفل مشکلات مردم را باز نکرده است. در نظر سنجی هایی که از 
منابع گوناگون انجام می شــود هنوز گرانی، بیکاری و پاسخ گویی به مطالبات معیشتی 
مردم بیشترین میزان انتظارات مردم از دولت را نشان می دهد. اینکه دولت کلید را در 

قفل مسائل و مباحث جناحی بچرخاند برای مردم خوشایند نیست.
رســالت همچنین درباره سخنان روحانی مبنی بر اینکه »نباید فکر کنیم پس از 
حصــول توافق می توانیم هر طور که بخواهیم حرف بزنیم«، می نویســد: منتقدان اگر 
بخواهند حرف بزنند از کسی برای حراست از نوامیس کشور، استقلال و آزادی مملکت 
اجازه نمی گیرند. رئیس جمهور نمی تواند سد راه آزادی بیان و قلم آنان باشد.توافق نه به 
دار است نه به بار و در پایتخت های ایران و آمریکا در دست انداز مسیرهای قانونی است. 
این قدر محکم حرف زدن از توافق آن هم با سابقه بدعهدی آمریکایی ها معقول نیست.

اگر هم دولت مخاطب رئیس جمهور باشــد، باید رئیس جمهور این سؤال را پاسخ دهد 
که مگر حرف زدن از اسلام و انقلاب و استقلال و آزادی مملکت و پاسداشت اقتدار و 

امنیت ملی کشور پس از توافق و قبل از توافق تفاوت دارد؟

در توافق چه دیکته ای وجود دارد یا چه تعهداتی وجود دارد که رئیس جمهور در 
یک نشســت پراهمیت با حضور استانداران کشور می گوید: »نباید فکر کنیم پس از 
حصول توافق می توانیم هر طور که بخواهیم حرف بزنیم« این »نوع« و »طور« را چه 
کسی تعیین می کند. ربط این »محدودیت« با انتخابات مجلس چیست؟ یعنی اگر در 
انتخابات کسی بگوید جناب رئیس جمهور شما با سرمایه فنی، علمی و... دولت گذشته 
رفتید توافقی کردید که ده ها ایراد امنیتی، فنی و علمی دارد باید زبان در کام کشد 
و مهر ســکوت بر لب بزند. یعنی اگر کســی بگوید شما با همین سرمایه دولت قبلی 
رفتید همین توافق را کردید اما به دولت قبل فحش و ناسزا می گویید، خلاف مروت 
و جوانمردی اســت، باید سکوت پیشــه کند و لب به گلایه نگشاید. این چه توافقی 

است که حرف زدن آن را به هم می ریزد.
اگــر آمریکایی ها همچنان که بعد از توافق ژنو و توافق لوزان دبه کردند این بار 
هم دبه کنند، دولت می خواهد »دبه کردن آمریکایی ها« را به گردن منتقدین بیندازد 

و در برابر آن سکوت کند؟
اگر حزب اللهی ها بخواهند این کلام امام)ره( را در برابر آمریکا تکرار کنند که فرمود  
»بارها این واقعیت را در سیاست خارجی و بین المللی اسلامی مان اعلام نموده ایم که 
درصدد گســترش نفوذ اســلام و قرآن و کم کردن سلطه جهانخواران بوده و هستیم 
حال اگر نوکران آمریکا نام این سیاســت را توســعه طلبی و تفکر تشکیل امپراتوری 
بزرگ می گذارند، از آن باکی نداریم و استقبال می کنیم.« یا اینکه حزب اللهی ها این 
کلام قدرتمند امام)ره( را بخواهندتکرار کنند، »ما درصدد خشکانیدن ریشه های فاسد 
صهیونیسم، سرمایه داری و کمونیسم درجهان هستیم، به لطف و عنایت خداوند بزرگ 
نظام هایی را که بر این سه پایه استوار کرده اند، نابود کنیم و نظام رسول الله)ص( را در 
جهان استکبار ترویج کنیم« و یا از آن بالاتر حزب اللهی ها بگویند، آن هم از زبان امام؛ 
»ما با تمام وجود از گسترش باج خواهی و مصونیت کارگزاران آمریکا حتی اگر با مبارزه 
قهر آمیز هم شده باشد، جلوگیری می کنیم.« آیا آقای رئیس جمهور جلوی اعلام مواضع 

آن ها را می گیرد و خواهد گفت: »نمی توانیم هر طور که بخواهیم حرف بزنیم.«؟!
ماله کشی عملکرد استعمار

از سوی پیاده نظام آشوب نیابتی
عضو گروهک مجمع محققین می گوید دوره استعمار و تجاوز و غارت تمام شده 

و نباید در روابط، پرونده  های گذشته را روی میز گذاشت.
محمدتقی فاضل میبدی ضمن مقاله  ای در روزنامه آرمان نوشت: در دنیای امروز، 
بساط استثمار برچیده شده و تجاوز، فتح و غارت مربوط به دوران گذشته است. امروز 
سیاست خارجی دولت ها براساس احترام متقابل شکل می گیرد؛ زیرا دهکده جهانی 
از مدت ها پیش شــکل گرفته و ارتباط در این دهکده ضروری اســت. تا حد ممکن 
نباید با هیچ کشوری روابط دیپلماسی را قطع کرد. نظام اقتصادی، سیستم بانکداری 
و روابــط فرهنگی به گونه ای درهم تنیده شــده که جلوی قطع روابط را می گیرد به 
ویژه کشــورهای بزرگ و قطب صنعتی که ایران از گذشته با آنها مبادلات فرهنگی 

و اقتصادی داشته است. 
وی می افزاید: انگلســتان قرن 21 کاملًا متفاوت از انگلســتان قرن های گذشته 
است و دوران دخالت هایی که این کشور در گذشته در ایران داشته به پایان رسیده 
است. اکنون کشورهای مستقل و آزاد جهان اجازه نمی دهند هیچ کشوری به شکل 
استثماری گذشته در امور ملت ها دخالت کند. نباید گذشته ها را روی میز گذاشت اما 
باید هوشمندانه وارد میدان سیاست شد و منافع ملی را در این روابط در اولویت قرار داد.

هرچند که میبدی این تحلیل را برای سفر وزیر خارجه انگلیس نوشته اما جملات 
آغازین وی، فراتر از موضوع انگلیس است و موضوع استعمار و استثمار و تعدی را پیش 
می کشــد که شامل همه مستکبران و زیاده خواهان عالم می شود. با این وصف سزاوار 
پرســش اســت که آیا می توان مانند کبک سر خود را زیر برف کرد و انواع تعدی ها و 
جنگ افروزی های مثلث آمریکا، انگلیس و اسرائیل را در همین 15-10 سال اخیر در 
چهار گوشــه منطقه غرب آســیا از افغانستان و عراق تا سوریه و لبنان و مصر و لیبی 
و ســپس بحرین و یمن و برخی کشــورهای آفریقایی- و حتی اوکراین و گرجستان 
و...- ندید؟ آیا به طور مشــخص می شــود کمترین آبرویی برای رژیم انگلیس در این 
زمینه ها قائل بود؟ و آیا در همین دهکده جهانی ادعایی آقای میبدی، اســتعمارگران 
دیرپا، میلیون ها انسان و منافع و امنیت ملی آنان را به خاک و خون نکشیدند و نابود 
نکردند؟ آنچه در این باره مهم تر است اینکه فقط سخن از گذشته سیاه آمریکا و انگلیس 
در جنایت و تعدی نیست بلکه همین روند استعمارگری و تعدی اکنون نیز نو به نو تداوم 
دارد؛ از جنگ افروزی تا تحریم های ظالمانه و عملیات تروریستی )از جمله علیه برنامه 
هسته ای کشورمان که در سخنان جان ساورز رئیس وقت MI6 انگلیس عنوان شد.(

اما به جای طول و تفصیل درباره سخنان آقای میبدی، می توان یک جمله گفت و 
گذشت تا معلوم گردد وی چرا دنبال سفید کردن پرونده سیاه استعمارگران است و آن 
اینکه؛ گروهک متبوع فاضل میبدی و برخی اعضای آن، در فتنه آمریکایی- انگلیسی 
1388 به عنوان پیاده نظام در نقشــه سرویس های جاسوسیCIA، MI6  و موساد 
عمل می کردند. کسی از شعبان بی مخ های مدرن توقع ندارد بد آمریکا یا انگلیس و 

اسرائیل را بگویند، توقع دارد؟!

نماز جمعه این هفته تهران به امامت 
حجت الاسلام والمسلمین صدیقی اقامه می شود

حجت الاسلام والمسلمین صدیقی نماز جمعه این هفته تهران 
را اقامه می کند.

به گزارش روابط عمومی ســتاد نماز جمعه تهران مراسم این هفته، 
پس از قرائت زیارت پرفیض آل یاســین، از ســاعت 11:50 در دانشگاه 
تهران آغاز می شود و ســپس سیدمحمدجواد هاشمی نژاد، فرزند شهید 
حجت الاسلام والمسلمین عبدالکریم هاشمی نژاد و دبیر کنگره هفده هزار 
شهید ترور، در خصوص برگزاری این کنگره سخنانی بیان می کند و پس 
از آن دکتر محمد نهاوندیان رئیس دفتر رئیس جمهور و سرپرســت نهاد 
ریاست جمهوری، به مناسبت »هفته دولت و عملکرد دولت در خصوص 

اقتصاد مقاومتی« پیش از خطبه ها سخنرانی خواهد کرد.

به کارگیری  از  کشور  وزیر 
سیستم تشخیص هویت آنلاین 
تخلفات  از  برای جلوگیــری 
احتمالی در انتخابات خبر داد.

عبدالرضــا رحمانی فضلی در 
گفت وگو با فارس در همدان تاکید 
کرد: برای انتخابات اسفند امسال 
همه هماهنگی ها با شورای نگهبان 
صورت گرفته و وظایف قانونی خود 

را به خوبی پیگیری می کنیم.
وی تاکید کــرد: در انتخابات 
هویــت  تشــخیص  پیــش رو 
رای دهندگان به صــورت آنلاین 

انجام خواهد شد.
وی افــزود: در ایــن طــرح 
پــای  در  کــه  رای دهندگانــی 
صندوق های رای حاضر می شوند 
به سیســتم یکپارچه ثبت احوال 
وصل خواهند شــد تا بدینوسیله 

تخلفات به حداقل برسد.
وی یادآور شــد: در گذشــته 
افرادی بودند که با یک شناسنامه 
چنــد بــار رای می دادنــد و یا با 
رای  متوفیــان  شناســنامه های 
می دادنــد؛ همچنین در برخی از 
موارد افراد با سن کمتر از 18 سال 
در رای گیری شرکت می کردند که 
برای جلوگیری از این نوع اتفاقات 

این طرح انجام خواهد شد.
وزیر کشور در ادامه از زیر چاپ 
بودن تعرفه های اخذ رای خبر داد 

و گفت: مراحل ســفارش و تولید 
انبوه صندوق هــای جدید آرا نیز 

انجام شده است.
وزیر کشــور با اشاره به اینکه 
مهرهای مخصوص انتخابات نیز در 
حال تولید انبوه است، خاطرنشان 
کرد: دستگاه های الکترونیکی اخذ 
و شــمارش آرا نیز طراحی شده و 
برای ایــن دوره از انتخابات مورد 

استفاده قرار خواهد گرفت.
وی ادامــه داد: بنا بر وظایف 
سازمانی وزارت کشور در برگزاری 
انتخابــات هماهنگــی لازم را با 
شورای نگهبان دارد و همه موارد 
اجرایی را با این شورا مطرح کرده 
تا شاهد انتخاباتی باشکوه در سال 
همدلــی و همزبانی دولت و ملت 

باشیم.
رحمانی فضلی با بیان اینکه در 
انتخابات پیش رو به دنبال اجرای 
قانون هستیم اضافه کرد: به دنبال 
این هســتیم تا متناسب با قانون، 
اجــرای انتخابات و درجه دقت را 

بالا ببریم.
وی گفــت: وزارت کشــور به 
عنوان یک وظیفــه ذاتی خود به 
دنبال رفع زمینه های ابهام تخلف 
در انتخابات است تا خدای ناکرده 
حتی درصد بسیار کمی از تخلفات 
که در اذهان متبادر می شود را با 

تلاش همگانی رفع کنیم.

وزیر کشور: برای جلوگیری از تخلفات احتمالی

انتخابات آینده با تشخیص هویت آنلاین 
برگزار می شود

كنگره در پی تشدید تحریم ها
بهارستان تعطیل!

پایگاه خبری بلومبرگ در 
گزارشی اعلام کرد: نمایندگان 
کنگــره در حال آماده کردن 
چندین طــرح تحریم جدید 

علیه ایران هستند.
طرح هــا  یــن  ا مــی  تما
را  اصلــی خود  ســرمایه گذاری 
روی مسائل غیرهسته ای متمرکز 
خواهد کــرد که بــاراک اوباما، 
رئیس جمهور قول داده فشــارها 
علیــه تهــران را در آن حوزه ها 

حفظ کند.
شــانس  جدید،  طرح هــای 
تصویب شــدن دارند، حتی اگر 
کنگــره نتواند جلوی توافق اوباما 

با ایران را بگیرد.
حال،»مــارک  همیــن  در 
دابوویوتز« مدیــر اجرایی »بنیاد 
دفاع از دموکراسی« گفت: بحث 
تحریمی جدید  درباره طرح های 
می تواند حامل پیام هایی به بانک ها 
و شرکت های سرتاسر دنیا باشد.

ایــن طرح ها، حتی اگر هرگز 
به صحن مجلس ســنا و مجلس 
نمایندگان آورده نشوند، آثار خود 

را خواهند داشت.
فارس،طرح های  به گــزارش 
جدید، اساساً به دنبال آن خواهند 
بود که خطرات ناشی از توافق های 
بازرگانــی و مالی بــا ایران را بالا 

ببرند.
پس از پایان مذاکرات هسته 
ای، نماینــدگان مجالس آمریکا 
جلسات متعددی با موضوع برجام 
برگزار کرده اند و این جلســات تا 
پایان مهلت قانونی ادامه می یابد 
ولیکــن متاســفانه در این برهه 
حساس، طبق برنامه ریزی مجلس 
از  نمایندگان  اســلامی،  شورای 
هفته آینده بار دیگر برای سرکشی 
در حوزه  انتخابیه حضور می یابند 
و بلافاصله پس از آن  مرحله دوم 
نمایندگان  تابســتانی  تعطیلات 
نیز از 14 تا 26 شهریور ماه آغاز 
می شود و 29 شهریور نمایندگان 
برای رسیدگی به طرح ها و لوایح 
و دســتور جاری مجلس در خانه 
ملت حضور می یابند.این تعطیلی 
ســه هفته ای مجلس در شرایط 

حساس کنونی قابل تامل است.
 ایجاد محدودیت های موشکی 

در سایه توافق هسته ای
قالــب یک  کاخ ســفید در 
طــرح گرافیک اطلاع رســان به 
واشنگتن  حمایت  برنامه  تشریح 
از متحدان منطقه ای خود در پرتو 
نتایج پایانی مذاکرات هســته ای 

ایران و گروه 1+5 پرداخت.
مشــاور  کال«  »کولیــن 
امنیــت ملــی و »جــو بایدن« 
معاون رئیس جمهــور آمریکا در 
این طرح گرافیکــی، برنامه کاخ 
ســفید را در چندیــن زیرعنوان 
»تقویت  اســت:  کرده  تشــریح 
امور امنیتی و دفاعی اســرائیل«،  
امنیتی  همکاری های  »تشــدید 
با کشــورهای خلیج« )فارس( و 
»حفظ محدودیت های موشکی و 

تسلیحاتی علیه ایران«.
نیویورک  تایمز در گزارشــی 
نوشــت: کنگره در تاریخ آمریکا 
به ندرت توانســته بر حق وتوی 

رئیس جمهور غلبه کند.
شــانس )مخالفــان( از قبل 
هم اندک به نظر می رســید. این 
بدان معنی اســت کــه حتی با 
وجود مخالفت اکثریت در مجلس 
نمایندگان و سنا، توافقنامه اجرایی 

می شود.
 شگفت زدگی مقامات اروپایی 

از مفاد برجام
در  همچنین  نیویورک تایمــز 
گزارشــی دیگر نوشت: مدیر بنیاد 
تحقیقات استراتژیک پاریس گفت:» 
توافق نهایی بهتر از آن چیزی بوده 
که وی انتظارش را داشته است. من 
با دیدن عمق و کیفیت این توافق، 
شگفت زده شــدم. در اینجا همه 
افراد، چه تندروها و جنگ طلبان 
و چه میانه روها با این توافق موافق 

هستند«.
 امضای یادداشت تفاهم 

ایران و چین در رابطه
 با نیروگاه های کوچک

به گزارش تسنیم،»علی اکبر 
صالحی« رئیس ســازمان انرژی 
اتمی صبح دیروز )چهارشــنبه( 
برای مذاکــره در مورد شــروع 

بازطراحی راکتور تحقیقاتی اراک 
و ســاخت چند راکتور جدید در 

ایران به چین سفر کرد.
در این ســفر ســه روزه که 
هدف آن توسعه، احیا و گسترش 
همکاری های هسته ای دو کشور 
ایران و چین عنوان شــده، قرار 
اســت نماینده عالی انرژی اتمی 
کشــورمان یک یادداشت تفاهم 
همکاری نیز با طرف چینی امضا 

کند.
صالحی در این خصوص گفت:  
با چیــن در رابطه با نیروگاه های 
کوچک »چند وجهی« یادداشت 

تفاهم امضا می شود.
»اد  به گزارش خبرگزاری ها، 
جمهوری خواه  رئیــس  رویس« 
کمیتــه روابــط خارجی مجلس 
نماینــدگان آمریکا گفت: آژانس 
باید متن توافق در مورد پارچین 

را علنی کند.
از سوی دیگر، »رضا نجفی« 
نماینده ایران در آژانس بین المللی 
انرژی اتمی گفــت: هرگونه درز 
اطلاعات محرمانــه میان ایران و 
اتمی  انرژی  بین المللــی  آژانس 
توسط هر کســی غیرقابل قبول 

است.
نجفــی از هرگونه توضیح در 
این باره که آیا به بازرسان آژانس 
بین المللی انرژی اتمی اجازه داده 
شــده تا از سایت نظامی پارچین 

بازرسی کنند خودداری کرد.
وی در پاســخ به این ســوال 
که آیا تهران هیچگونه اطلاعاتی 
درباره فعالیت های گذشــته خود 
به آژانس ارائه کرده گفت که وی 
نمی تواند هیچگونــه از ترتیبات 
تهران تحت نقشــه راه با آژانس 

را فاش کند.
وحشت صهیونیست ها

 از اقدام نظامی
تحلیلگر  فریدمــن«  »جورج 
یادداشتی  آمریکایی در  برجسته 
در سایت اندیشکده »استراتفور« 
نوشت: اظهارات »ایهود باراک«، از 
هراس تل آویو از اقدام علیه ایران 

پرده برداشت.
بــاراک اخیرا در اظهاراتی که 

به گفته وی قرار نبوده در رسانه ها 
منتشر شود، اما به گفته فریدمن 
احتمالا به عمد علنی شده، مدعی 
شــده اســت که تل آویو از سال 
2010 به بعد، در سه برهه تصمیم 
به اقدام نظامی علیه تأسیســات 
هسته ای ایران گرفته، اما هر سه 
بار، این تصمیم با مخالفت سران 
نظامی این رژیم مواجه و متوقف 

شده است.
هدف فتنه گران از توافق هسته ای 

به روایت رویترز
در ادامــه سلســله مواضــع 
رســانه ها و مقامات غربی درباره 
هســته ای  توافق  احتمالی  تاثیر 
بر فضای سیاســی ایــران، یک 
امید  از  انگلیســی  خبرگــزاری 
بــه »ایجاد اصلاحات  فتنه گران 
داخلــی« در ایران ســخن گفته 

است.
در گزارش رویترز با اشــاره 
به حمایــت برخــی فتنه گران 
از »توافــق هســته ای ایــران و 
گروه 1+5« و انتشــار فیلم ها و 
کلیپ هایــی در این زمینه آمده 
است: »در بسیاری از این فیلم ها 
از کنگره آمریکا خواسته شده که 
در رای گیری ماه آینده توافق را 

تصویب کنند«.
در ادامه این گزارش سراســر 
ضــد ایرانی که وحــدت ملی و 
یکپارچگی نهادهای مسئول ایران 
را هــدف قــرار داده، بر امیدها و 
انتظــارات فتنه گــران به جنگ 
روحانــی برای ایجــاد اصلاحات 
سیاسی علیه نیروهای مستقر در 
قوه قضائیه و دستگاه های امنیتی 

تاکید شده است.
این اولین بار نیست که غربی ها 
بر لزوم سرمایه گذاری برای ایجاد 
»اصلاحات داخلی« در ایران پس 
از توافق هسته ای سخن گفته اند.

اندیشــکده  یــک  پیشــتر 
آمریکایــی در مطلبی به ســران 
واشنگتن توصیه کرد باید به دنبال 
ترویج اصلاحات سیاسی در ایران 
پساتوافق باشــیم و نیز ارتباط با 
نهادهای غیردولتی و مدنی ایران 

باید تقویت شود.

گفــت: »وین وایت« عضو ارشــد اطلاعاتی وزارت خارجه آمریکا 
خطاب به کســانی که می گویند گزینه نظامی روی میز است، گفته 

است قدرت تلافی ایران برای آمریکا وحشتناک است.
گفتم: یعنی دولتمردان آمریکا از این واقعیت باخبر نیستند 

که درباره گزینه نظامی، اینهمه غلط زیادی می کنند؟
گفت: اندیشکده آمریکن اینترپرایز در گزارشی نوشته است تصویری 
که گروههای مخالف ساکن آمریکا درباره ایران ارائه می دهند غیرواقعی 

است و آمریکا نباید فریب آن را بخورد.
گفتم: چه عرض کنم؟! یارو می گفت قصد داریم با یک سفینه 
به خورشید سفر کنیم! به او گفتند ولی هر سفینه ای به طرف 
خورشید برود از فاصله چند صد هزار کیلومتری ذوب می شود 
و یارو گفت؛ فکر آن را کرده ایم و قرار است، شب به خورشید 

برویم! و روی آن فرود بیائیم!


